

# Papagoi Keskus avab ukse papagoide maailma

## KALENDRILOOD

Märjamaa valla 2015. aasta kalender kajastab seekord meie valla turismiettevõtteid. Märjamaa Nädalaleht soovib iga kuu esimeses numbris tutvustada just selle kuu juures oleva kalendri-foto peategelast. Lumisesse jaanuarisse annab värvi Papagoi Keskus.

Kunagise töökoja hoone Konuvere külas on saanud uue näo. Lähiajal pannakse välja ka oma nimesilt. See aitab küllastajatel õige koha veel hõlpsamini üles leida, kuigi teed siia leida pole keeruline: keerata enne Konuvere silda Sulu peale ja poole kilomeetri pärast vasakut kätt oletegi kohal.

Papagoi Keskuse perenaine Katarina Bright on paljudele Eesti ajalehtedele, ajakirjadele, raadio- ja telekanalitele andnud viimastel aastatel arvukalt intervjuusid, milles on tutvustanud oma Aafrika hallpapagoi Robbie-t, kelle ta kunagi ära taltsutas ja korralikult välja õpetas. „Kui ma Robbie sain, oli ta kuri ja allumatu, aga soetasin Ameerikast vastava õppeprogrammi ja taltsutasin linnu ära. See on lihtne, kuid peab olema järjekindlust – just nagu koera koolitamiselgi – et lind hakkaks hästi käituma, kuulaks sõna, sööks peost, oleks pereliikmetele sõber jne,“ rääkis Katarina.

Robbie väljaõpetamise lugu oli siiski piisavalt ebatavaline, nii et järjest hakkasid meediaväljaanded külas käima, pildistama ja kirjutama või perenaist koos linnuga stuudiosse kutsuma. Lood tekitasid inimestes huvi ja palju küsimusi, eriti neil, kellel juba olid papagoi või kes tahtsid neid võtta. Lisaks ühines naine vabatahtlikuna ka Eestimaa Loomakaitse Liiduga. Lõpuks sai küsimustele vastamist ja kodudes nõustamist nii palju, et see hakkas muutuma juba tööks. Kuna vajadus õpetuste järele oli suur, tegi Katarina kodulehe papagoi.ee. Ka praegu leiab sealt

infot papagoikeskuse teenuste kohta, nende kontaktid ja lugemist eri papagoiliikide kohta, aga kodulehe sisu on uuendamisel.

Kuna üha rohkem tuli päringuid, kuidas linnu pidada või taltsutada, tuligi mõte luua koht, kust inimene saaks infot ühest allikast. Sestap asutas Katarina koos abikaasa Tamur Vankeriga osaühingu Eesti Papagoi. Järgmise sammuna esitati 2013. aastal Baltikumi ainsa linnuhotelli ja papagoikeskuse rajamiseks europrojekt. EAS ja Raplamaa Partnerluskoogu toetasid projekti, kuigi algul olnud raske otsustada, millise meetme alla see mahub. Siiski peeti plaani piisavalt uuenduslikuks, et selle elluviimist toetada. Ka Katarinal oli eelnevalt küllaga mõtlemist, sest eeskujul polnud kusagilt võtta ja lahendused on tulnud endal leida.

Lõppenud aasta novembris said valmis kunagisse töökotta ehitatud ruumid. Suurem tuba, nn õppeklass on valmis, lindude hotelliks mõeldud ruum vajab veel sisustamist. Kuna alles kevadel saab õues haljastus paika, tuleb keskuse pidulik avamine mais. Papagoide tutvustamist see ei takista ja esimesed proovitud lastele on tehtud.

Kui lapsed tulevad, võtab esmalt iga väike külastaja endale vanaaegsest eesti riidekirstust pehme padja ja seab end põrandale mugavalt kuulama ja slaidikava vaatama. Keskuse valgusküllase avara ruumi seinal on mitme meetri suurune pilt-tapeet, mis kujutab papagoisid džunglis toimetamas. Taolisi pilte, mis aitavad külastajatel veelgi enam papagoide maailma sisse elada, lisandub veelgi. Aga kohapeal elab ka üks pildil kujutatud lindudest. See Tšehhimaalt toodud aara on alles viiekuune ja kasvab veel suuremaks, aga ka praegu on ta oma erksavärvilise sulestiku ja pikkade sabasulgedega pilgupüüdja. Kombekas ja hellust armastav peale selle. Perenaisel on plaanis korraldada talle nime leidmiseks konkurs.

Lähiajal lisandub keskusse veel linde, seejuures ka Katarina



Papagoi Keskuse perenaine Katarina Bright koos viiekuuse aara-ga. Foto Reet Saar



Üks variant kalendrifotodest, kus Katarina on koos Robbie ja pildistamisel abilisteks olnud lastega. Foto Tiina Gill

väljaõpetatud Aafrika hallpapagoi. „Kui värviküllane aara on nagu meie keskuse kroon, siis vapilind on ikka Aafrika hallpapagoi Robbie, kellest kõik alguse sai,“ ütles perenaine.

Muide, Papagoi Keskuse kõik detailid on seotud selle linnuga, olgu siis toalille tüve külge kinnitatud punased ja valged nn jõulupapagoi, salvrätikud, laste mänguasjad, värvimiseks mõeldud pildid või isegi tualettruumi kaunistused. Aga keskus on teisi linnu-loomi. Nii elab terrariumis kaks tillukest draakonit ja oma puuris oli parajasti pulmamänge pidanud teemant-tuvide paar.

„Kõiki papagoiliike siin ei ole ega tule – see pole looma-aed. Eesmärk on personaalselt või väikestele gruppidele tutvustada papagoisid ja rääkida nende pidamisest-hooldamisest.

Kindlasti palun külaskäigud ette broneerida – korraga ju mitme grupiga ei tegele,“ rõhutas Katarina.

Papagoi Keskusest peaks saama selline koht, et kui inimene soovib võtta papagoi või on tal nendega seotud küsimusi, siis infot saaks ühest kohast. „Ma ei pea end kõiketeadjaks linnupidajaks, teen koostööd linnuveterinaaride ja loomapoodidega,“ rääkis perenaine.

Juba on talle soovitatud keskust laiendada ja on nii uusi mõtteid kui koostööpakkumisi. Lähiajal tuleb siia salvestama ETV saade „Osoon“ ja külla tuleb ka Aleksei Turovski.

„Linnud on nii lähedad,“ kinnitas Katarina Bright. Tema on valmis kõigile huvilistele selgitusi jagama.

Reet Saar